ICS 73.120
D 96
备案号：
中华人民共和国机械行业标准
                                                          JB/T 10730—2007
直 流 起 重 电 磁 铁
DC electromagnetic lifter
2007－05－29发布                                 2007－11－01实施

d)  多边形起重电磁铁。
4.2  型号
电磁铁的型号表示方法如下：
JB/T 10730—2007
2
M  W  □ — □  □
用途：常温不标代号(≤100℃)
                                          G：高温型（100℃～600℃）
                                          Dx：多极型
                                          gp：高频型
                                          T：特殊型
                                          h：活动磁极
                                  规格：对圆形或多边形电磁铁为磁极最大直径，对矩形或椭圆
形电磁铁为长度和宽度，单位为 cm
                                  结构：   1：圆形
                                           2：椭圆形
                                           3：矩形或方形
                                           4：多边形
                                 起重用
                                 电磁铁
标记示例：
直径为φ700mm的圆形电磁铁的标记为 MW1-70。
长 1400mm，宽 800mm的矩形电磁铁的标记为 MW3-14080。
4.3  基本参数
电磁铁的基本参数应符合表 1～表 10的规定。
表  1  MW1系列圆形电磁铁基本参数（TD=60%）
规格型号 MW1-70 MW1-90 MW1-110 MW1-130 MW1-150 MW1-180 MW1-210 MW1-240
最大直径
mm
700 900 1100 1300 1500 1800 2100 2400
冷态励磁功率
kW ≤4.0 ≤6.0 ≤8.0 ≤13.0 ≤16.0 ≤23.0 ≤31.0 ≤35.0
额定电压 220V DC
起重能力
(冷态/热态)
kg
340/180 540/360 900/700 1200/950 1710/1350 2470/1890 3100/2520 4140/3800
注：用铸铁锭检测起重能力。
表  2   MW1系列高温圆形电磁铁基本参数（TD=60%）
规格型号 MW1-
70G
MW1-
90G
MW1-
110G
MW1-
130G
MW1-
150G
MW1-
180G
MW1-
210G
MW1-
240G
最大直径
mm
700 900 1100 1300 1500 1800 2100 2400
冷态励磁功率
kW
≤ 3.5 ≤5.0 ≤7.0 ≤12.0 ≤14.0 ≤17.0 ≤28.0 ≤31.0
额定电压 220V DC
起重能力
(冷态/热态)
kg
340/180 540/360 900/700 1200/950 1710/1350 2470/1890 3100/2520 4140/3800
注：用铸铁锭检测起重能力。
JB/T 10730—2007
 3
表  3  MW1系列高频圆形电磁铁基本参数（TD=75%）
规格型号 M W 1 -
7 0gp
M W 1 -